
	  

	  	  Časová	  osa	  případu	  „Likvidace	  Mironetu“	  	  
	  

	  
1.) Dne	  14.	  10.	  1999	  byl	  spolupracovníkem	  společnosti	  Microsoft	  ČR	  s.r.o.	  proveden	  kontrolní	  nákup	  počítače	  

ve	  firmě	  Mironet	  s.r.o.	  na	  adrese	  Praha	  6,	  Pod	  Drinopolem	  26.	  
	  

2.) Dne	   17.	   11.	   1999	   byl	   zpracován	   znalecký	   posudek	   zadaný	   AK	   zastupující	   Microsoft	   ČR	   s.r.o.	   ve	   věci	  
posouzení	  porušení	  autorských	  práv	  na	  zakoupený	  počítač	  od	  společnosti	  Mironet	  s.r.o.	  
	  

3.) Dne	   22.	   11.	   1999	   podává	   AK	   v	  zastoupení	   společnosti	   MICROSOFT	   Corporation,	   One	   Microsoft	   Way,	  
Redmond	  USA,	  trestní	  oznámení.	  

	  
4.) Dne	   15.	   5.	   2000,	   vydán	  příkaz	   k	  domovní	   prohlídce	   na	   základě	   kontrolního	   nákupu	   ze	   dne	   14.	   10.1999	   a	  

znaleckého	  posudku	  ze	  dne	  17.	  11.	  1999.	  
	  

5.) Dne	  17.	  5.	  2000	  policie	  zatýká	  Roberta	  Novotného	  a	  zároveň	  provádí	  sérii	  domovních	  prohlídek	  a	  prohlídek	  
tzv.	   jiných	  prostor,	  kde	  zabavuje	  veškeré	   IT	  výrobky.	  Tím	  začíná	  kompletní	  paralýza	   fungování	   společnosti	  
Mironet.	  	  
	  

6.) 	  Dne	  11.	  7.	  2000	  podává	  Robert	  Novotný	  ústavní	  stížnost	  s	  cílem	  domoci	  se	  nápravy	  pochybení	  policejních	  
orgánů.	  
	  

7.) 	  Dne	  8.	  2.	  2001	  policie	  sdělila	  Robertu	  Novotnému	  obvinění	  z	  porušování	  autorských	  práv.	  
	  

8.) 	  Dne	  13.	  3.	  2002	  Ústavní	  soud	  České	  republiky	  dal	  svým	  rozhodnutím	  za	  pravdu	  Robertovi	  Novotnému.	  	  
	  

9.) 	  Dne	  8.	  1.	  2003	  bylo	  vydáno	  usnesení	  o	  zastavení	  trestního	  stíhání	  Roberta	  Novotného.	  
	  

10.) 	  Dne	  23.	  9.	  2004	  podává	  Mironet	  ministerstvu	  spravedlnosti	  žádost	  o	  náhradu	  škody	  podle	  zákona	  82/1998	  
Sb.	  

	  
11.) 	  Dne	  26.	  5.	  2005	  se	  Mironet	  obrací	  na	  soud	  a	  podává	  žalobu	  na	  stát	  na	  uhrazení	  19	  mil.	  Kč	  za	  poškozený	  

hardware	  a	  znehodnocení	  ochranné	  známky.	  
	  

12.) 	  Dne	  3.	  8.	  2011	  podává	  Mironet	  další	  žalobu	  na	  uhrazení	  626	  mil.	  Kč	  za	  ušlý	  zisk	  a	  znehodnocení	  podniku.	  	  
	  

13.) 	  Dne	  9.	  6.	  2014	   rozsudek	  Vrchního	   soudu	  v	  Praze	  o	  odvolání	  Ministerstva	   spravedlnosti	   ve	  věci	   žaloby	  na	  
uhrazení	  18	  mil.	  Kč.	  Společnosti	  Mironet	  byla	  pravomocně	  přiznána	  náhrada	  ve	  výši	  23,5	  mil.	  Kč.	  

	  
14.) 	  Dne	  30.	  6.	  2014	  Mironet	  písemně	  vyzval	  Microsoft	  k	  převzetí	  odpovědnosti	  za	  skutkové	  dopady	  celé	  kauzy.	  
	  
15.) 	  Dne	  22.	  7.	  2014	  v	  písemné	  odpovědi	   společnost	  Microsoft	  odmítla	  odpovědnost,	  nevyloučila	  však	  osobní	  

jednání.	   Dne	   13.	   8.	   2014	   proběhlo	   osobní	   jednání	   zástupců	   společnosti	   Mironet	   a	   Microsoft.	   Microsoft	  
odmítl	  o	  daném	  jednat	  s	  tím,	  že	  Mironet	  není	  v	  této	  věci	  partnerem,	  žádat	  musí	  zástupce	  státu.	  

	  
16.) 	  Dne	  17.	  10.	  2014	  Mironet	  požádal	  ministryni	  spravedlnosti	  Válkovou	  o	  schůzku.	  Chtěl	   jí	  předat	  podklady,	  

které	  by	  mohla	  použít	  k	  vymáhání	  náhrady	  škody	  po	  společnosti	  Microsoft.	  
	  

17.) 	  Dne	  9.	  12.	  2014	  reakce	  ministerstva	  spravedlnosti	  na	  žádost	  Mironetu,	  v	  němž	  ministryně	  odmítla	  osobní	  
jednání.	  Následně	  bez	  toho,	  aniž	  by	  Mironet	  doručil	  materiály	  na	  ministerstvo,	  tiskový	  mluvčí	  ministerstva	  
spravedlnosti	  oznámil,	  že	  se	  ministerstvo	  nedomnívá,	  že	  by	  Microsoft	  uvedla	  Policii	  ČR	  v	  omyl.	  	  


